

Số: 69 /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 5 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Đoàn công tác liên ngành đi kiểm tra, đánh giá tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh**

TT CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
<b>ĐẾN</b>	Số: ..... 3807 .....
	Ngày: .. 09/5/18 .....
	Chuyên: .....

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về việc quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 323-QĐ/TU ngày 16/6/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại tỉnh Quảng Ngãi và Hướng dẫn thực hiện Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Công văn số 6944/UBND-NC ngày 09/11/2017 của UBND tỉnh;

UBND tỉnh Quảng Ngãi tổ chức Đoàn công tác liên ngành đi kiểm tra, đánh giá tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài tại một số địa phương với các nội dung sau:

### **I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU**

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài; kiểm tra, trao đổi công tác tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN theo Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN;

- Thăm, kiểm tra tính hiệu quả, chất lượng và tiến độ thực hiện của một số chương trình, dự án viện trợ PCPNN đang triển khai trên địa bàn tỉnh;

- Qua kiểm tra thực tế, đánh giá việc tiếp nhận và thực hiện các khoản viện trợ PCPNN nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai công tác tiếp nhận và sử dụng viện trợ PCPNN.

### **II. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC**

1. Giao lãnh đạo Sở Ngoại vụ làm Trưởng đoàn;

2. Đại diện Công an tỉnh, các sở: Ngoại vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.

### III. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC

ST T	Tên đơn vị	Thời gian	Nội dung làm việc
1	UBND huyện Ba Tơ	08h30 ngày 15/5/2018	- Kiểm tra tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN theo Nghị định số 93/2009/NĐ-CP và việc thực hiện chế độ quản lý tài chính nhà nước theo Thông tư số 225/2010/TT-BTC; công tác phối hợp với các Tổ chức PCPNN trong việc triển khai các chương trình, dự án.  - Thăm thực tế một số chương trình, dự án điển hình do các Tổ chức PCPNN đang tài trợ đang triển khai tại địa phương.
2	UBND huyện Sơn Hà	08h30 ngày 16/5/2018	
3	UBND huyện Trà Bồng	08h30 ngày 17/5/2018	
4	Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh	08h00 ngày 18/5/2018	

### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Toàn bộ chi phí đi lại, công tác phí và các chi phí khác có liên quan thanh toán theo quy định hiện hành từ nguồn kinh phí xúc tiến vận động viện trợ PCPNN năm 2018 của Sở Ngoại vụ.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Ngoại vụ: Làm đầu mối chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn công tác; bố trí kinh phí phục vụ Đoàn công tác liên ngành làm việc tại địa phương; chịu trách nhiệm tổng hợp các nội dung tại buổi làm việc; báo cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo hướng giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai công tác tiếp nhận và triển khai các chương trình, dự án viện trợ PCPNN tại địa phương.

2. Yêu cầu các sở, ngành liên quan cử cán bộ tham gia Đoàn công tác đúng thành phần; chuẩn bị các nội dung liên quan làm việc với các địa phương.

3. Giao UBND các huyện: Trà Bồng, Sơn Hà, Ba Tơ mời đại diện lãnh đạo UBND huyện, đại diện lãnh đạo Ban quản lý dự án viện trợ PCPNN và các đơn vị liên quan (*không bao gồm đại diện nhà tài trợ*).

4. UBND các huyện: Trà Bồng, Sơn Hà, Ba Tơ và Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn công tác liên ngành; chọn một số dự án điển hình do các Tổ chức PCPNN tài trợ đang triển khai tại địa phương để Đoàn công tác đến thăm.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành và Chủ tịch UBND các huyện có liên quan chỉ đạo, triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh, PA61;
- Các Sở: Ngoại vụ, KH&ĐT, TC;
- UBND các huyện: Trà Bồng, Ba Tơ, Sơn Hà;
- Hội NNCĐDC/Dioxin tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP(NC), CBTH;
- Lưu: VT, NC181.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phạm Trường Thọ**